
DODATOK č. 1

k ZMLUVE 0 DIELO zo dňa 15.8.2024

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva")

Článok 1. 
ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie: Obec Cífer
Sídlo organizácie: Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán: Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta obce
IČO: 00312347
DIČ: 2021133697
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK66 0200 0000 0000 0292 3212

Zástupca splnomocnený: 
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Alena Olšová
b) technických: Mgr. Michaela Strakošová

(ďalej len "Objednávateľ")

Zástupca splnomocnený: 
na rokovanie vo veciach:

d

Názov organizácie: Obecné služby Cífer, s.r.o.
Sídlo: Námestie A. Hlinku 169/31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán: Mgr. Maroš Sagan, PhD., konateľ
Zapísaná v: Okresný súd Trnava, Obchodný register, Vložka č. 54185/T
IČO: 55390048
DIČ: 2121997570
IČDPH: SK2121997570
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK68 0200 0000 0047 9382 1658

b) technických:
a) zmluvných: Mgr. Maroš Sagan, PhD.

Email:
Číslo telefónu: 0915 930 737

(ďalej len "Zhotoviteľ")



Článok II. 
PREAMBULA

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.8.2024 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva"). Predmetom Zmluvy 
je realizácia diela Zlepšenie energetickej hospodárnosti verejných budov - Cífer realizovaného v 
rámci projektu: Energetické opatrenia na budove ZŠ a ZUŠ Cífer s kódom 19I02-26-V01-00135, 
v rámci opatrenia Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti štátnych budov ("Rýchle 
opatrenia”) komponentu 19 Plánu obnovy a odolnosti SR.

2.2 V zmysle Článku XIV. „ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA" bod 14.5. a v súlade s § 18 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany 
dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok"), ktorým sa mení znenie bodu 2.1. Článku 
II., bodu 3.1. Článku III. Zmluvy a bodu 16.2 Článku XVI. Zmluvy.

Článok III.
PREDMET DODATKU

3.1. Predmetom dodatku je zmena a doplnenie znenia bodu 2.1. Článku II. Zmluvy nasledovne:

Pôvodné znenie:

2.1 Táto zmluva sa uzatvára s cieľom realizácie Projektu: Zlepšenie energetickej 
hospodárnosti verejných budov - Cífer.

Nové znenie:

2.1 Táto zmluva sa uzatvára s cieľom realizácie diela: Zlepšenie energetickej 
hospodárnosti verejných budov - Cífer realizovaného v rámci projektu: 
Energetické opatrenia na budove ZŠ a ZUŠ Cífers kódom 19I02-26-V01-00135, 
v rámci opatrenia Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti štátnych 
budov (“Rýchle opatrenia") komponentu 19 Plánu obnovy a odolnosti SR.

3.2. Predmetom dodatku je zmena a doplnenie znenia bodu 3.1. Článku III. Zmluvy nasledovne:

Pôvodné znenie:

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v 
rámci stavebného projektu: "Zlepšenie energetickej hospodárnosti verejných 
budov - Cífer". Tieto stavebné práce budú financované z finančných prostriedkov 
verejného obstarávateľa a spolufinancované z finančných prostriedkov z Plánu 
obnovy. Predmet zmluvy je špecifikovaný v prílohe č. la prílohe č. 2 tejto Zmluvy 
tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).

Nové znenie:

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v 
rámci stavebného diela: "Zlepšenie energetickej hospodárnosti verejných 
budov - Cífer". Tieto stavebné práce budú financované z finančných prostriedkov 
Komponentu 19 Plánu obnovy a odolnosti SR a prostriedkov verejného 
obstarávateľa. Predmet zmluvy je špecifikovaný v prílohe č. la prílohe č. 2 tejto 
Zmluvy tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo").



3.3. Predmetom dodatku je zmena a doplnenie znenia bodu 16.2. Článku XVI. Zmluvy nasledovne: 

Pôvodné znenie:

16.2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním 
Zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť tejto Zmluvy nastane po 
splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:

a) Dôjde k nadobudnutiu účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov Plánu 
obnovy, Výzva na predkladanie žiadosti o poskytnutie prostriedkov 
mechanizmu zameraná na rýchlo realizovateľné opatrenia za účelom 
zvýšenia energetickej efektívnosti verejných budov

b) Dôjde k ukončeniu finančnej kontroly, v rámci ktorej poskytovateľ 
neidentifikoval nedostatky, (t.j. po doručení správy z kontroly).

c) Dôjde k zverejneniu Zmluvy o dielo v zmysle platnej legislatívy. 
Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať zhotoviteľa o týchto 
skutočnstiach.

Nové znenie:

16.2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním 
Zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť tejto Zmluvy nastane po 
jej zverejnení v zmysle platnej legislatívy.
Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať zhotoviteľa o tejto 
skutočnsti.

Článok IV. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom ostávajú v platnosti v pôvodnom 
znení.

4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma 
zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv.

4.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho 
obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité 
a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného 
a vážneho súhlasu ho podpísali.

- 6 FEB. 2025

Objednávateľ Zhotoviteľ


